(i) Hierocles ad carm: sur: (x) in Traité
de Phil. Ital. c. 9.

cherimma dicendum, quæ attentos sui a-
 stimatores haud raro admiratione per-
 celluit? namque 1. In capite, à vertice
 usq[ue] ad primam colli vertebram pro-
 tento, ubi cerebrum, cum suis locatum
 est partibus animalibus, ubi mentis vi-
 gor, sensuum alacritas & judicij ardor,
 sedem fixerunt, partes sunt, vel externæ,
 vel internæ, illæque, vel cæsarie comp[ar]æ,
 ut, cranium constans, occipite, sincipite,
 temporibus & vertice; vel levitate pul-
 gres, ceu facies, fronte, naso, oculis
 externis, genis, labiis, ore & mento,
 magnifica, & aures pinnam & lobum
 habentes; hujus autem partes conten-
 tes sunt, cranium, pericranium, & binæ
 meninges; contentæ, vero, cerebrum, an-
 culi, quæ partes scil: interiores, similiq[ue] ra-
 tione aures, lingua, palatum, uvula, fau-
 ces, Tonsillæ & musculi. 2. In Thorace,
 cordis concludente regimen atq[ue] par-
 tium vitalium, cujus termini, à parte
 superiori, prima vertebræ colli, ab inferio-
 ore vero, cartilago mucronata & copia
 dicuntur pariter partes sunt externæ, vel
 internæ, illæ collo, jugulum, & cervi-
 cem complectente, & thorace absolvun-
 tur, cui in specie sic dicto, insunt peccus,
dorsi.

dorsum; & latero, in pectore sternum &
 mammae, in dorso scapulae & spina, in
 laceribus costæ utrinq; 12. stabulantur; Has,
 vero, circumscribunt collum & thorax
 in specie dictus, in collo vero est, aspera
 arteria, ad pulmones demissa, aëri re-
 pellendo & excipiendo, præcipuum exi-
 stens instrumentum; sed in thorace præ-
 ter mammas, cor, & pericardion cor
 involvens, nec non pulmones respirati-
 onis istos folles, diaphragma, pleura, me-
 diastinum, cum thoracis musculis se-
 dem posuere; 3. In *Abdomine*, à parte supe-
 riori cartilagine mucronata, inferioria os-
 fibus pubis circumscripto, in quo, *hepatis*,
 cum reliquis partibꝫ naturalibus, statuitur
 domicilium, identidem partes externæ
 sunt epigastrum, à mucronata incipiens
 cartilagine, & sub pube desinens, atq; ve
 diazoma, terminos habens suos in costis
 externis & natibus; internis, autem, con-
 cludi creditum est, cum partes nutriti-
 onem promoventes, quales, gula, stoma-
 chus, intestina, omentum, mesenterium,
 pancreas, vesicæ biliaria & urinaria,lien-
 tes, ureteres; cum partes, generationi
 destinatae, eæq; vel communes utriq; sexui,
 ut vasa præparatoria & deferentia, cum
 tellis

testibus & parastatis : vel singulis propriæ, viciis, ut penis & prostratæ: fæminis, cum utero, matrix. Ut & 4. In manibus, quæ à scapulis, usque ad digitorum apices protensæ, apprehensioni inserviunt, sunt brachium, cubitus, & manus parva; sed 5. In pedibus, qui à natibus, itidem, ad digitorum fastigia extensi, ambulationem promovent, sunt femur, tibia & pes parvus. Quid proposito, de mira & singulari illâ ordinatione istarum partium corporis, ad vicem assuetam præstatam dicendum? quantum, enim, officium est stomachi, alimenta oringesta, & mastigata, perque gulam demissa, excipientis & digerentis, quo, materia, succo & sanguini, inde ad nutritionem, auctiōnem, & denique generationem corporis, submittetur? quantum cordis est beneficium, unde vita accensia lovetur, sanguini, in venarum & arteriarum tubulis, per totum corpus diffusis, constituto, motum imprimendo, ne instar aquæ stagnantis putrefeat corpus? quantum pulmonum est munus, respiratione h. e. aëris receptione & expulsione, sanguinem refrigerantium? quantum denique præstat ipsum cerebrum, perpetua glandularum serie humo-

humores pro re nata secernens, atq; 38. nervorum paria, juxta communem supputationem, spiritibus animalibus (qui formati sunt à spiritibus vitalibus, ex sordibus crassioribusque particulis suis, sive humoribus depuratis, ope glandularum,) turgidula, ex ipsis penetralibus suis in quaslibet corporis partes distribuens, ut sensus motusque promoteantur? quot quamque miræ, in corpore nostro ossium, quæ Anatomici 300. numerant, commissuræ? quam tortuosæ vertebrarum, cum suis pariter 300. cartilaginibus juncturæ? quot compagines muscularum, quos pariter receperint 400, mutuas operas tradentium? quot arteriam, ex corde excurrentem, per rannum ascendentem, vel descendente, eodemque recurrentem venarum, Portæ scilicet, & Capæ, rivuli existunt, per universam corporis machinam propagati? quot quamque tenues carnis fibrillæ, vel rectæ, vel obliquæ, vel transversæ? Hic membra na tactui inserviens, nunc totum corpus vestit, nunc singularia membra contegit; Hic motui inserviant tendines, contra frigus tuentur carnes muscularum, viscerum, glandularum, & que fibris adnascuntur; Hic fluxus humo-

rum prohibet cuticula, humectat agit
atque pinguedo, & tandem singulas
partes contegit solidior cutis, ornant &
communiunt, cum ungvibus, pili. (λ)

§. II.

Qvia vero tanta machina sibi constare
non posset, nisi aliquid esset, per quod
aleretur, multis continuè acritis parti-
culis abeuntibus, proinde alimentis, in
Stomacho, vi liquoris cuiusdam acidi,
adjuvante calore parenchymatico cordis,
digestis, inque *Chylum*, sive candidam sub-
stantiam conversis, mox hic *Chylus* per
quasdam venas jecur subit, inde in lie-
nem, & tandem ad *hepar*, ubi dicitur co-
lore rubicundo tingi, transferritur, indeque
transiens per *venam cavam* & dextram
cordis partem, vi caloris cordis dilatatus,
cum impetu in *venam arteriosam*, & inde
in *pulmones* ruit, unde reversus inq; *cordis*
sinistram cavitatem receptus, vicissim cum
expansione, inde, per *arteriam venosam*, in
arteriam magnam emittitur, cuius ramiper
totum corpo diffunduntur, donec per varios
ductus, rursus per *cor in arterias*, juxta
doctorum suppurationem, ter unius horæ

spatio

(λ) adeatur de iis prolixig tract: B.m.Cla-
ris. Sperl: in totâ part: spec:z. Anthropol. sns

spatio, circulatus, in perfectum elaboratur sanguinem, & per totum corpus distributus, in ejus substantiam demum convertitur; unde quoque est, quod toties pulsus sentiatur, quoties cor, novum, recipit in syphole sanguinem. (μ)

CAP. VI.

§. I.

Postquam, verò, hoc modo, nostras partes, ex quibus constituti sumus, sigillatim lustraverim, nec inconsultum arbitror, videre paucis, quid nobis, ex illarum partium tribuatur conjunctione; & vero, quia notum est, cum animam, ea lege corpori esse unitam, ut certibus motibus corporis, certae in anima ideæ respondeant, & vice versa: tum multa tenuium nervorum filamenta, à cerebro (cui anima licet per totum corpus diffusa, & suam præcipuam in corde sedem habens, unde cogitationes natæ cerebro communicantur, specialius tamen operationibus voluntatis & perceptionis unita creditur ab E. ruditis) in omnes corporis partes esse diffusa, quæ paulo vehementius agitata, cerebrum movent, ut anima, istoru beneficio, extenorum objectorum impressiones sentire

(μ) *Contempl. Mundi B.D. Achrel. p.m. 363.*

tire queat, a: cogatur, & ceu ejusmodi se-
sationes, vel sunt cum alteratione cordis,
vel *secus*, sic & nomina, vel *affectuum*, vel
sensuum, in spacie dictorum fortiuntur; in
utroq; ergo, res faciunt Docti gradus i. di-
mitam:organi externi & spirituum commo-
tionem, cui in illis superadditur sanguinis
& cordis alteratio. 2. Perceptionem a-
nimæ consequentem 3. In illis, animi per-
turbationem, quatenus est præceps quæ-
dam judicij & voluntatis inclinatio, aut
aversio; in his, vero, judicij de perceptione,
an clara, vel obscura hæc fuerit, itemque
de re percepta, qualis illa sit. Quemad-
modum vero, eorum ortum, usum & di-
visiones, prolixè satis passim explicueret
Erudici, ita quoque præfixa brevitas, omni-
bus istis supersedere mihi injungit, B.L. pro-
inde ad istos modeste remittendo, unico hic
solum observato, *sensuum* scil. externorum
numerum quinarium, videlicet: *Visus, Auditus,*
Olfactus, Gustus & Tactus, à varietate exter-
norum organoru, illis inservientium ortu,
ab omnibus cordatis facile agnosci, adjecta
juxta tria sensuum internorum, nempe:
sensus Communis, Phantasia & Memoria.
Verum, à recentioribus, non plures quam
sex, statui primitivos affectus, Admirati-
onem,

onem, nempe, Amorem, & Odiam, Cupiditatem, Latitiam, & Merorem, cæteros vero omnes ceu secundarios, vel ab eorum pluribus esse compositos, vel ad eos tangram sua genera esse referendos. Quomodo vero veteres, per Philosophiam suam Parabolicam, in fabula Dionysii, eisdem affectus etiam scite satis expesserint, consuli potest Illust: Anglus De Verulamio. (v)

CAP. VII.

§. I.

Lustrata hoc modo, & ea qva fieri patuit brevitate, nostra natura, non possum non in officiorum inde resultantium, examen, etiam nunc, provocari; tantis enim dotibus, qvas inter facultas decentem intelligendi ordinem, nec non potentia ex intrinseco inqve diversam partem flexibili principio, ad intellecta sese movendi, non frustra nos instructos esse, qilibet decernit, qvin obligationis capaces, concessis ita uteremur facultatibus, ut exinde Creatoris explendesceret gloria, nostraqve amplior, felicitas; cumqve illorum officiorum alia, dicant, quid notis ipsiis: alia, quid DEO, & societati debet

ANNU. 3

(v) insuis Augment: scient: p. m. 201.

amus; recto itaq; hinc progredior pede, ad
 officia ea, qvæ nos, erga nosmet ipsos,
 stringunt, qvippe qvæ adhuc, ad objectum
 reale pertinent, qvorum existentiam, vel
 tenuerimus ille, cuvis insitus, semet con-
 servandi affectus, arguit, qvi licet absqve
 obligatione, solus insufficiens erat, cui,
 tanquam fundamento indubitato, sociali-
 tas superstrueretur, ob insignes illas æ-
 rumnarum vices, qvibus vita humana sa-
 pius quoqve obnoxia est, qvæ, in defectu
 præcepti contradicentis, haud difficulter
 nos in àucto Phoviar impellerent, nunc ta-
 men tanquam obligationis nobis impositi
 strenuus minister, & satelles, ad nostri ex-
 cubans custodiam, evidens jam est index,
 leges socialitatis, nobis a Creatore, qvi
 solus maxime obligare valet, præfixas, id
 ante omnia exigere, ut primam circa nos-
 met ipsos operam collocemus, quo ad feli-
 cem officiorum adversus alios functionem,
 tanto habiliores simus, quanto præstan-
 tor qvilibet præclarius munificentiusqve,
 hujus civitatis magnæ, sive societatis hu-
 manæ, existit membrum. Circa qvam ta-
 men obligationem, accurate observandum,
 ejus qvidem obligationis exercitium in
 nos terminari, ut tamen jus exercitium
 ejus

eius obligationis exigendi, & neglectum vindicandi, non penes nos, sed DEUM sit, unde habemus, nosri ipsius commodo promovendo, obligati sumus, ut DEI servi & societatis humanae partes, quibus nos utilles, ex mandato ejus, qui potestatem in nos habet, reddere tenemur: ut solide loquitur saepius cum honore nominatus Baro Dn. Pufend. (ξ)

§ II.

Cæterū, cum officia illa, adversus nosmet ipsos, in primis concernant sanam φιλαυτίαν, utiq; non potest non à περιποίησι, decentem, injungere nobis, curam partium nostrarum essentialium, animæ nimicū, & corporis, vel quā minimas etiam partes integrantes, singulasque earum dotes, ut scil. sic mens sana in corpore sano. Hinc ergo animæ, tanquam in corpore Regi, moderatorique actionum, tanto majori cura studendum esse patet, quanto sublimioribus, præ corpore, destinata est officiis; Hæc autem cura, cum sine labore justo exerceri non possit, proinde, ut suis rite perfungatur muneribus, justo est firmanda labore, enim vero, ut in natura vites, saepe a numero, non exiguae, latere possunt,

qvæ

(ξ) in ejusdē sui L. N. & G. cap. 6. lib. 1.

qvæ non nisi cura & culturâ sedula exsericæ evalescunt, ita animæ nostræ vires, nisi disciplinæ & exercitationis qva si adminiculis excipientur, nihil laudabile intendere possunt, unde quemlibet, summâ ope nisi decet, ne pecorum ritu vitam silentio transfigat (o) turpemque adeo incurrat notam, qvâ, cœu inutile terræ pondus, hominibus frugi se merito perstringendum præbeat, ita tamen, ut occupationes ad atterendas, longe magis, qvam promovendas vires naturales comparatas, qvatenus commode & honestè fieri potest, fugere debeat; unde tu è P' huius sectanda, nec enim cuivis licet adire Corinthum; Et invictus esse poteris, si in nullum certamen descendas, quod vincere tui non est arbitrii (π). Inde tamen, bona ingenia, verecundiâ non debilitentur, nec prava & stolida audacia confirmentur, Sed hinc nihil minus, qvam patrocinium illis paratur, qui sollicite, labores, nobis à Creatore impositos, fugiunt, speciosum, ignaviæ suæ tranquillitatis titulum præferentes, ut viæ spatium tanto diutius prorogent,

qvan-

(o) salust: conj: Cat: cap. 1.

(π) Epict: encl. 19.

qvaro longius id à labore removent, etenim, præterquam qvod, mors ipsa tempus est iners (ρ): ne pigri quidem, sibi fœra disponunt, sed unicum bonum, diuturnam vitam aſtimantes, ſepè mors acerba occupat (σ): Imo vero, cum vita noſtra ſit ſtadium, exſerendis, ex dictamine rectæ rationis, noſtris viribus, quod non reciprocatione ſpiritus ſola, ſed bonis actionibus, ſimul, eſt metiendum, proinde ad talenti noſtri uolum largiorem, aliis dispensandum, occaſionem brevioris ævi probabilem, eligeſere non vetat, absque tamen intentione ſemetipſum interimendi.